２０１７年３月１７日

各  位

会 社 名 株式会社 ツヴァイ

代 表 者 代表取締役社長  縣  厚伸

（コード番号：２４１７）

問合せ先 経営管理本部長 後藤 喜一

（ＴＥＬ：０３－６８５８－６５４４）

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号：８２６７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2017年 2 月期（2016年 3月 1日～2017年 2 月 28日）について、2016 年 4月 13日に公表いた

しました業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせします。

記

１． 2017年 2 月期通期業績予想の修正（2016年 3月 1 日～2017年 2月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,000

百万円

200

百万円

230

百万円

110

円 銭

27.91

今回業績予想（B） 3,765 50 83 38 9.63

増減額（B-A） △235 △150 △147 △72 －

増減率（％） △5.9 △75.0 △63.9 △65.5 －

（ご参考）前期実績

2016年 2 月期
3,890 146 179 93 23.77

２．修正の理由

 2017年2月期は、9月に会員活動の基盤となる会員向けポータルサイトの刷新を実施し、10月には各種サ

ポートを組み合わせた新商品プランの販売を開始しました。また年間を通じマリッジコンサルタントの研

修によるスキルアップに取り組み、契約率の向上など一部成果は見えてきております。しかしながら新規

入会者は前年比92.0％、退会者は前年比100.6％となったことで、当期においても会員数が減少となりま

した。年間入会者指数の高い１月、２月に挽回策を講じたものの、計画していた入会者を獲得することが

出来ず、売上高は計画を下回りました。合わせて経費削減策を実施しましたが、利益計画差を補うことは

出来ませんでした。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上